

**COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVASE**

AREA GESTIONE E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DEI CIGLI STRADALI E DELLE
AREE INCOLTE E DISERBO DEI
BORDI, DELLE STRADE E DEI
MARCIAPIEDI COMUNALI****PERIODO APRILE / NOVEMBRE 2018**

REDATTO DA: ☒ Geom. Umberto PAGLIUCA Firma autografa sostituita digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82 del 07/03/2005			NOME FILE: 	
			SCALA: -	
OGGETTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			TAVOLA N°: 3	

COMPUTO METRICO CIGLI E DISERBI	
---------------------------------	--

PREZZARIO	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Passaggi	Lungh	Num %	Totale [q.tà]	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
CIGLI										
asso verde	30010051	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore della larghezza lavoro di 0,80-1,40 m e completamento del taglio ove occorra	ML	31.500,00	4,00			126.000,00	€ 0,13	€ 16.380,00
TOTALE CIGLI										€ 16.380,00
DISERBI										
/	N.P.001	Attività di Diserbo meccanico e/o termico, da eseguirsi sull'intero territorio cittadino, riferito ai marciapiedi, zone pavimentate, strade, piazze con attrezzo decespugliatore e/o attrezzatura specifica compreso il carico ed il trasporto in discarica e lo smaltimento del materiale di risulta (si ipotizza che l'intervento possa interessare circa il 50%)	ML	83.820,00	4,00		50%	167.640,00	€ 0,10	€ 16.764,00
TOTALE DISERBI										€ 16.764,00
ONERI PER LA SICUREZZA										
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E30.015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, ovimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese	ml			10,00		10,00	€ 9,48	€ 94,80
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E40.005	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 50 cm, con fasce rifrangenti bianche e rosse, per segnalazione di lavori, posati ad interasse di 2 m, per una distanza di 100 m. trasporto, posa in opera, successiva rimozione, per nolo fino a 1 mese	ml			15,00		15,00	€ 16,32	€ 244,80
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese	cad				5,00	5,00	€ 7,94	€ 39,70
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali posa e nolo fino a 1 mese	cad				5,00	5,00	€ 6,77	€ 33,85
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg	cad				5,00	5,00	€ 1,34	€ 6,70
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera	ml			229,00		229,00	€ 0,35	€ 80,15
TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA										€ 500,00

TOTALE LAVORI		
	TOTALE CIGLI	€ 16.380,00
	TOTALE DISERBI	€ 16.764,00
	TOTALE SERVIZIO	€ 33.144,00
	ONERI PER LA SICUREZZA	€ 500,00
	TOTALE OPERE+ONERI DELLA SICUREZZA	€ 33.644,00

QUADRO ECONOMICO CIGLI E DISERBI

IMPORTO BASE DI GARA	€ 33.644,00
IVA 22% SU IMPORTO A BASE DI GARA	€ 7.401,68
TOTALE	€ 41.045,68